
pondělí v mezidobí (I)

Do společné modlitby vložme prosby za potřeby celého světa. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, a za všechny, kdo upřímně hledají Boží 
království.

▫ Prosme za obrácení těch, kteří svou moc zneužívají k prosazování 
vlastního prospěchu.

• Prosme za chudé a za ty, kterým je upřena spravedlivá mzda. 

• Prosme za nemocné, osamocené, malomyslné a strádající.

◦ Prosme jedni za druhé, abychom neztratili víru.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Pane, provázej všechny lidi
svou dobrotou a milosrdenstvím.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



úterý v mezidobí (I)

S důvěrou v Pána mocného a milosrdného se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechny, kdo považují Abraháma za otce své víry: za židy, 
křesťany a muslimy.

▫ Prosme za zachování lásky v rodinách a za úctu mezi lidmi.

• Prosme za ty, pro které je nedostupné vzdělání a zdravotní péče.

• Prosme za lidi trýzněné nemocemi, bídou, válkou a nesvobodou.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom pravdivě svědčili o Boží lásce 
a Boží přítomnosti.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Pane, ty pozvedáš slabé a povyšuješ chudé;
smiluj se nad námi a nade všemi, za které jsme prosili.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



středa v mezidobí (I)

Bůh se nikoho nezříká, každému otvírá cestu do Božího království. V této 
naději se modleme za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za jednotu všech, kdo byli povoláni ke křesťanské víře.

▫ Prosme za všechny, kdo nesou politickou, hospodářskou 
a společenskou odpovědnost.

▫ Prosme o ohleduplnost pro ty, kdo ničí přírodu.

• Prosme za hladové, nemocné a trpící.

◦ Prosme za ty, kdo nás milují, i za ty, se kterými nenacházíme 
společnou řeč.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Pane, přijmi naše prosby, 
i ty, které jsme nevyslovili.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



čtvrtek v mezidobí (I)

Před Bohem neseme odpovědnost nejen za sebe, ale i za druhé a za svět. 
Modleme se tedy za všechny lidi. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.) 

▪ Prosme za ty, kdo se chystají přijmout jáhenskou a kněžskou službu.

▫ Prosme za mladé lidi, kteří hledají svou životní cestu.

• Prosme za chudé a za ty, kterým je upřena spravedlivá mzda. 

• Prosme za nemocné, stárnoucí a za ty, kdo jsou na pokraji svých sil.

◦ Prosme, aby i skrze nás přicházelo do světa Boží království.

◦ Prosme za ty, kteří nás předešli ve smrti.

Neboť ty jsi naše útočiště a síla; 
tvá je všechna moc a sláva na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



pátek v mezidobí (I)

S důvěrou v našeho Pána, dobrého a milosrdného, se modleme za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechny pokřtěné, zvláště za ty, kdo přestali doufat 
v Boží pomoc a milosrdenství.

▫ Prosme o pokoru pro ty, kdo rozdělují společnost a šíří nenávist.

• Prosme za všechny, kdo žijí v nedostatku lásky a v hmotné bídě.

◦ Prosme za ty, kterým jsme ublížili, i za ty, kteří ublížili nám.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom nebyli pohoršením pro ty, 
kdo chtějí přijít ke Kristu.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Pane, ty jsi věrný a pečuješ o potřebné a slabé.
Tobě náleží sláva a vláda nyní i na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



sobota v mezidobí (I)

Pán řekl: „Proste, a dostanete.“ S důvěrou v jeho slova se modleme za sebe, 
za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, zvláště za ty, kteří jsou pronásledováni 
pro víru.

▫ Prosme za země, kde se nedaří zmírnit lidskou bídu.

• Prosme za lidi na okraji společnosti, za bezdomovce, nezaměstnané, 
uprchlíky a za dělníky z chudých zemí.

• Prosme za trpící, osamělé a za všechny, kteří potřebují útěchu.

◦ Prosme za naše blízké a přátele, kteří s námi nesdílejí křesťanskou víru.

◦ Prosme za všechny, kdo překročili práh smrti. 

Pane, ty s láskou hledíš na člověka 
a víš, co kdo potřebuje. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 

 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



pondělí v mezidobí (II)

S důvěrou vložme do Božích rukou naše prosby za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za vzájemnou úctu všech, kdo věří v jediného Boha.

▫ Prosme za obrácení těch, kdo ve světě vyvolávají strach, rozpory 
a rozdělení.

• Prosme za ty, které válka nebo chudoba vyhnaly z domova. 

• Prosme za ty, kdo procházejí životem bez naděje.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom se dokázali nezištně se dělit 
s potřebnými.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Pane, vyslyš modlitby věřících, 
kteří sebe i druhé svěřují do tvých rukou. 
Tobě buď chvála nyní i vždycky i na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



úterý v mezidobí (II)

Bůh nenechá bez pomoci nikoho, kdo se k němu obrací. Proto se s vírou 
modleme za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za pokoj a jednotu křesťanských společenství.

▫ Prosme o pokoru pro ty, kteří svou moc zneužívají k prosazování 
vlastního prospěchu. 

• Prosme za oběti katastrof, teroru a válek.

• Prosme za ty, jejichž manželství je v krizi nebo se rozpadlo.

◦ Prosme za naše nemocné a za ty, kdo v našem městě žijí v bídě 
či osamění.

◦ Prosme za umírající a za všechny zemřelé.

Pane, smiluj se a naplň naši naději,
s níž se modlíme za celý svět.
Vždyť ty jsi naše útočiště a síla
nyní i navěky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



středa v mezidobí (II)

Odpovědnost, kterou všichni neseme za církev a za svět, vložme nyní 
do společné modlitby. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za pronásledované křesťany.

▫ Prosme o proměnu těch, kdo si neváží lidského života ani přírody.

• Prosme za ty, kdo mají nejisté pracovní místo, a za ty, kdo pracují 
v otrockých podmínkách.

• Prosme za nemocné, chudé, opuštěné a za ty, kdo jsou blízko smrti.

◦ Prosme o požehnání pro naše vztahy a pro naši práci. 

◦ Prosme za ty, kteří nás předešli ve smrti.

Neboť v tobě, Pane, je jediný pramen života.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.
 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



čtvrtek v mezidobí (II)

S důvěrou v našeho Pána, který hledá a zachraňuje, co zahynulo, prosme 
za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za církev, aby dokázala oslovit a doprovázet ty, kdo hledají 
pravdu a smysl života.

▫ Prosme za ty, kdo se rozhodují pro manželství nebo zasvěcený život.

▫ Prosme za solidaritu bohatých národů s chudými.

• Prosme za nevyléčitelně nemocné, zoufalé, strádající a za všechny, 
kdo ztratili naději na lepší budoucnost.

◦ Prosme za naše rodiny a společenství, vyprošujme si lásku a úctu 
k druhým, touhu odpouštět i sílu prosit o odpuštění.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Pane, skloň se k nám a vyslyš naše prosby,
vždyť ty jsi náš pomocník a zachránce;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



pátek v mezidobí (II)

Shromážděni v Ježíšově jménu, v duchu svornosti a s vědomím odpovědnosti 
za církev a za svět, se společně modleme. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, aby náš způsob života nebyl pohoršením 
pro druhé.

▫ Prosme za děti, zvláště za ty, které se nemohly narodit. 

• Prosme za země zmítané násilím.

• Prosme za všechny, kdo snášejí tělesné nebo duševní utrpení.

◦ Prosme za ty, kterým jsme ukřivdili, kterým dlužíme odpuštění a které 
přehlížíme.

◦ Prosme za všechny zemřelé, zejména za ty, kdo neunesli tíhu života.

Pane, jen v tobě je zdroj pravého života.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



sobota v mezidobí (II)

Ve svobodě Božích dětí a s odpovědností za tento svět se modleme za církev, 
za naši společnost a za spásu všech lidí. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom dokázali do tohoto světa vnášet 
naději.

▫ Prosme za manžele, za jejich lásku k sobě navzájem i k dětem. 

• Prosme za ty, kdo jsou okrádáni a vydíráni. 

• Prosme za nemocné, zoufalé a umírající.

◦ Prosme o světlo do situací, které bychom chtěli změnit a se kterými 
si nevíme rady.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Pane, s nadějí jsme ti přednesli tyto prosby,
neboť tvá věrnost trvá po všechny věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



pondělí v mezidobí (III)

S důvěrou v Pána přítomného a mocného se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechny, kteří letos přijali nebo přijmou křest.

▫ Prosme za vzájemnou lásku v rodinách a úctu mezi národy, 
náboženstvími a kulturami.

• Prosme za ty, kdo vzdali svůj životní boj a propadli pocitu marnosti 
a beznaděje.

• Prosme za lidi trpící nemocí, chudobou a válkou. 

◦ Prosme jedni za druhé a svěřme Pánu své starosti i potřeby svých 
blízkých a přátel.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla;
ty kraluješ na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



úterý v mezidobí (III)

S vědomím své nepatrnosti, ale s vírou, že každé dobré dílo je v Božích rukou 
a v něm má svůj počátek a cíl, se modleme za církev a za celý svět. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za rozvedené a znovu sezdané manžele, aby v církvi našli 
pochopení a pomoc pro svou obtížnou situaci.

▫ Prosme za ty, kdo nesou největší díl odpovědnosti za naši společnost.

• Prosme za ty, kdo trpí nemocí, bídou či osamělostí.

• Prosme za nespravedlivě pronásledované a vězněné.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom měli srdce vnímavé vůči Božímu 
slovu.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Pane, vyslyš naše prosby
a zahrň každého člověka radostí ze záchrany.
Neboť ty jsi naše útočiště a síla,
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



středa v mezidobí (III)

S důvěrou v Trojjediného Boha, Stvořitele a Vykupitele, společně prosme 
za celý svět.

▪ Prosme za nás, pokřtěné, abychom našli k Bohu hluboký a důvěrný 
vztah.

▫ Prosme za vzájemnou úctu mezi lidmi a ohleduplnost lidí vůči 
tvorstvu.

• Prosme o sílu a vytrvalost pro ty, kdo se léčí ze svých závislostí.

• Prosme za nemocné, stárnoucí, opuštěné a všechny, kteří jsou u konce 
se svými silami.

◦ Prosme za naše společenství, abychom ve shodě s Božími dary byli 
užiteční církvi i světu.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Dobrý Bože, ty ze své lásky nevylučuješ nikoho.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



čtvrtek v mezidobí (III)

S důvěrou v našeho Pána, který je milostivý a milosrdný, se modleme za spásu 
celého světa. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nová kněžská a řeholní povolání a také za to, aby je církev 
a řeholní společenství uměly přijmout.

▫ Prosme za vstřícnost v rodinách, za věrnou lásku manželů a za dobrou 
výchovu dětí.

• Prosme za ty, kdo ztratili životní zázemí, blízkého člověka nebo práci, 
a za ty, kdo bojují s nemocí.

• Prosme za vězně, zvláště za ty, kterým byla svoboda odňata 
protiprávně.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom byli pohotoví ke službě všude tam,
kam nás Pán pošle.

◦ Prosme za ty, kteří nás předešli ve smrti.

Pane, dej nám sílu měnit svět k lepšímu
a ty sám uzdrav, na co naše síly nestačí.
Vždyť tvá je všechna moc nyní i na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



pátek v mezidobí (III)

Bůh zná cestu každého člověka a na nikoho nezapomíná. S důvěrou vložme 
do jeho rukou prosby za sebe, za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: 
Pane, smiluj se.)

▪▫ Prosme za nás, pokřtěné, i za ty, kdo nevyznávají Ježíše jako Krista.

▫ Prosme za vlády států, aby neporušovaly lidská práva.

• Prosme za ty, kteří nemají práci a střechu nad hlavou.

• Prosme za všechny, kdo od svých nejbližších zakoušejí ponižování, 
týrání a křivdy.

• Prosme za ty, kdo ve svém svědomí nesou vinu, jejíž následky 
nemohou napravit.

◦ Prosme za všechny, kteří už stanuli tváří v tvář Bohu.

Neboť v tobě, Pane, je jediný pramen života.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



sobota v mezidobí (III)

S důvěrou v milosrdnou Boží lásku se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za vzájemnou úctu a jednotu všech křesťanů.

▫ Prosme za válčící země, znesvářená společenství a rozpadlé rodiny.

• Prosme za sociálně slabé, nezaměstnané a za lidi na okraji společnosti.

• Prosme za ty, kdo jsou zotročeni sobectvím, zlobou a nenávistí.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom dokázali žít v pravdě.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty, Pane, podpíráš všechny, kdo klesají,
a pozvedáš všechny sklíčené.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



pondělí v mezidobí (IV)

S vírou v Ježíše Krista, živého a pravého Boha, se modleme za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za pronásledované křesťany.

▫ Prosme za ty, kdo Boha neznají nebo ho hledají.

▫ Prosme za spravedlnost a mír mezi lidmi i národy.

• Prosme za chudé, hladové, nemocné a za ty, které postihlo neštěstí.

• Prosme za ty, kdo nemají sílu odpustit.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla;
ty kraluješ na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



úterý v mezidobí (IV)

S důvěrou v Boží blízkost se modleme za křesťany i za celý svět. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za dar moudrosti pro biskupy a církevní přestavené.

▫ Prosme o odpovědnost pro ty, kdo ničí životní prostředí. 

• Prosme za ty, kdo přišli o práci nebo domov.

• Prosme za lidi nemocné, slabé, osamocené, a také za ty, kteří ztratili 
smysl života.

◦ Prosme, aby i skrze nás přicházelo do tohoto světa Boží království.

◦ Prosme za ty, kteří nás předešli ve smrti.

Pane, spoléháme na tvé milosrdenství,
neboť ty jsi naše jediná záchrana.
Tobě buď sláva na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



středa v mezidobí (IV)

S vírou v Ježíše Krista, Spasitele světa, se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom se nechali Bohem vést 
k dokonalé lásce.

▫ Prosme za spravedlivé rozdělování bohatství planety.

• Prosme o svobodu pro zotročené a spravedlnost pro ponížené.

• Prosme za ty, kdo jsou vyloučeni ze společnosti pro svou nemoc, 
postižení, chudobu nebo slabost.

◦ Prosme za naše společenství i za celou brněnskou diecézi.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Pane, ty znáš srdce každého člověka,
ty víš, co kdo potřebuje.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



čtvrtek v mezidobí (IV)

Bůh nám poslal svého Syna, který navždy přemohl smrt a každému otvírá cestu 
do Božího království. V této naději se modleme za celý svět.

▪ Prosme o Ducha svatého pro všechny, kdo hledají nové způsoby 
pastorace a evangelizace.

▫ Prosme o odpovědnost pro ty, kdo získali politickou moc, ale pozbyli 
vnímavost k potřebám ostatních lidí.

• Prosme za děti, které jejich rodiče opustili, a za rodiče, na které jejich 
děti zapomněly.

• Prosme za všechny, kteří kvůli své nemoci, závislosti či finančním 
problémům rezignovali na život.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si pokoru, mírnost 
a trpělivost do všech našich vztahů.

◦ Prosme za všechny, kteří už stanuli tváří v tvář Bohu.

Neboť tobě, Bože, patří všechno na nebi i na zemi;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



pátek v mezidobí (IV)

S vírou v Ježíše Krista, který zemřel, abychom my mohli žít, se modleme 
za potřeby světa a spásu všech lidí. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za ty, kdo hledají svůj vztah k Bohu a k církvi, a za vstřícnost 
nás, křesťanů, vůči nim. 

▫ Prosme o pokoj a smíření pro státy zmítané válkami a terorismem.

• Prosme za obrácení těch, kdo šíří strach, nenávist a násilí.

• Prosme za děti z nefunkčních rodin i za ty, kterým není dostupné 
vzdělání a zdravotní péče.

◦ Prosme za ty, kterým jsme ublížili, i za ty, kteří ublížili nám. 

• Prosme za těžce nemocné, za umírající a za ty, kteří už překročili 
práh smrti.

Pane, ty znáš potřeby a utrpení tohoto světa;
ty jsi jeho jedinou nadějí. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



sobota v mezidobí (IV)

S vírou v Trojjediného Boha, jenž nám dal účast na svém životě, se modleme 
za církev a za celý svět. 

▪ Prosme za jednotu křesťanských společenství.

▫ Prosme za ty, kdo sice nevěří v Boha, ale touží po dobru a lásce.

▫ Prosme za manžele, aby jejich láska byla silnější než každá slabost 
a krize.

• Prosme za všechny nemocné a trpící, a za ty, kteří propadli 
závislostem.

◦ Prosme za naše město, za dobrou správu věcí veřejných.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Dobrý Bože, ty ze své lásky nikoho nevylučuješ.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).


